Ofício Circular n.º 107/2017 – GAB/SEDUC
Recife, 10 de abril de 2017.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando informações constantes no Ofício Circular nº 095/2017 – GAB/SE, publicado em
04/04/2017, segue, em anexo, o Tutorial do Sistema de Avaliação Diagnóstica do Recife –
SADR, contendo o detalhamento dos procedimentos para acesso e inserção dos resultados
das Avaliações Diagnósticas 2017 – I Bimestre.

Ressaltamos que o sistema estará aberto a partir de 10/04/2017 e o prazo para inserção dos
dados pelo Coordenador Pedagógico e/ou Agente Administrativo Escolar será
até 28/04/2017. Após esse período, o sistema será congelado para sistematização dos
dados.

Para mais esclarecimentos, entrar em contato com o Núcleo de Avaliação do Recife (Nare):
3355-5966.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação